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Vigilado 

                  

   TABLA. EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS + RECURSOS DE REGALÍAS 

                  

    

 

 

 

 RUBRO  DESCRIPCION  APROPIACION INICIAL  MODIFICACIONES 
 APROPIACION 

VIGENTE 
 DISPONIBILIDADES  COMPROMISOS  OBLIGACIONES 

 PAGOS 

ACUMULADOS 
 % EJEC  % PART 

2 GASTOS 7,049,916,369                    35,319,552,560      42,369,468,929 8,695,792,080          8,512,687,676    183,104,404      6,905,052,736  16.30   100.00 

21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4,649,708,061                    877,038,426            5,526,746,487   4,810,560,282          4,627,455,878    183,104,404      4,547,547,520  82.28   65.86   

2101 GASTOS DE PERSONAL 2,690,925,128                    1,129,271,778        3,820,196,906   3,104,010,701          2,920,906,297    183,104,404      2,866,590,289  75.04   41.51   

2102 GASTOS GENERALES 1,958,782,933                    (252,233,352)          1,706,549,581   1,706,549,581          1,706,549,581    -                        1,680,957,231  98.50   24.34   

22 GASTOS DE OPERACIÓN 569,502,000                        (25,836,716)            543,665,284       543,665,284              543,665,284       -                        417,083,943     76.72   6.04     

2201 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN 53,502,000                          12,850,051              66,352,051         66,352,051                66,352,051          -                        60,226,260        90.77   0.87     

2202 GASTOS DE PRODUCCIÓN 516,000,000                        (38,686,767)            477,313,233       477,313,233              477,313,233       -                        356,857,683     74.76   5.17     

23 GASTOS DE INVERSIÓN 1,830,706,308                    34,468,350,850      36,299,057,158 3,341,566,514          3,341,566,514    -                        1,940,421,273  5.35     28.10   

2301 INFRAESTRUCTURA 688,299,032                        35,014,824,675      35,703,123,707 2,757,945,063          2,757,945,063    -                        1,369,154,822  3.83     19.83   

2302 DOTACIÓN 1,063,107,276                    (536,423,325)          526,683,951       514,371,951              514,371,951       -                        502,016,951     95.32   7.27     

2303 RECURSO HUMANO 79,300,000                          (10,050,500)            69,249,500         69,249,500                69,249,500          -                        69,249,500        100.00 1.00     

24 SERVICIO DE LA DEUDA -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

2402 DEUDA INTERNA -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

240201 AMORTIZACIONES -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

24020101 BANCA COMERCIAL / RECURSOS PROPIOS -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

24020201 BANCA COMERCIAL / RECURSOS PROPIOS -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EMPOAGUAS E.S.P. 

 EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS Y REGALÍAS 

CORTE A DICIEMBRE 31 DE 2021
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Vigilado 

TABLA. EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS  

       

 RUBRO  DESCRIPCION  APROPIACION INICIAL  MODIFICACIONES 
 APROPIACION 

VIGENTE 
 DISPONIBILIDADES  COMPROMISOS  OBLIGACIONES 

 PAGOS 

ACUMULADOS 
 % EJEC  % PART 

2 GASTOS 7,049,916,369                    52,981,067              7,102,897,436   7,102,897,435          7,102,897,435    7,102,897,435   6,905,052,736  100.00 100.00 

21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4,649,708,061                    (58,252,182)            4,591,455,879   4,591,455,878          4,591,455,878    4,591,455,878   4,547,547,520  100.00 64.64   

2101 GASTOS DE PERSONAL 2,690,925,128                    193,981,170            2,884,906,298   2,884,906,297          2,884,906,297    2,884,906,297   2,866,590,289  100.00 40.62   

2102 GASTOS GENERALES 1,958,782,933                    (252,233,352)          1,706,549,581   1,706,549,581          1,706,549,581    1,706,549,581   1,680,957,231  100.00 24.03   

22 GASTOS DE OPERACIÓN 569,502,000                        (25,836,716)            543,665,284       543,665,284              543,665,284       543,665,284      417,083,943     100.00 7.65     

2201 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN 53,502,000                          12,850,051              66,352,051         66,352,051                66,352,051          66,352,051         60,226,260        100.00 0.93     

2202 GASTOS DE PRODUCCIÓN 516,000,000                        (38,686,767)            477,313,233       477,313,233              477,313,233       477,313,233      356,857,683     100.00 6.72     

23 GASTOS DE INVERSIÓN 1,830,706,308                    137,069,965            1,967,776,273   1,967,776,273          1,967,776,273    1,967,776,273   1,940,421,273  100.00 27.70   

2301 INFRAESTRUCTURA 688,299,032                        695,855,790            1,384,154,822   1,384,154,822          1,384,154,822    1,384,154,822   1,369,154,822  100.00 19.49   

2302 DOTACIÓN 1,050,795,276                    (548,735,325)          502,059,951       514,371,951              514,371,951       514,371,951      502,016,951     102.45 7.24     

2303 RECURSO HUMANO 79,300,000                          (10,050,500)            69,249,500         69,249,500                69,249,500          69,249,500         69,249,500        100.00 0.97     

24 SERVICIO DE LA DEUDA -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

2402 DEUDA INTERNA -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

240201 AMORTIZACIONES -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

24020101 BANCA COMERCIAL / RECURSOS PROPIOS -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

24020201 BANCA COMERCIAL / RECURSOS PROPIOS -                                         -                             -                        -                               -                         -                        -                       -       -       

CORTE A DICIEMBRE 31 DE 2021

 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EMPOAGUAS E.S.P. 

 EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS  
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